[image: Копия Осинский МР штрих ярче]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.01.2018	№2

[bookmark: _GoBack]О выделении специальных мест
для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов
зарегистрированных кандидатов
на выборах Президента
Российской Федерации

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002г.                   №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                       в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом                              от 10 января 2003г. №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»:
1. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации.
3. Направить Перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации в территориальную избирательную комиссию Осинского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования
5. Опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке                           и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
6. Признать утратившим силу распоряжение администрации Осинского муниципального района от 4 августа 2017г. №116 «О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов                         по выборам губернатора Пермского края».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                            на заместителя главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по внутренней политике, руководителя аппарата администрации Осинского муниципального района Охорзина А.А.

Глава муниципального района –
глава администрации Осинского
муниципального района                                                                              Я.В.Лузянин
УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Осинского
муниципального района
от 10.01.2018 №2

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам президента Российской Федерации

	Номер избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии
	Места для размещения агитационных печатных материалов

	2401
	г. Оса, ул. Максима Горького, 63, МБОУ «СОШ № 2 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Ст.Разина (около магазина «Магнит»);
ул. Ст.Разина (около магазина «Красное-Белое»)

	2402
	г. Оса, ул. Максима Горького, 71, МБУ «Осинский ЦКиД»
	г. Оса, рекламные стенды и тумбы:
микрорайон №1, у магазина «Эксклюзив»;

	2403
	г. Оса, ул. Мира, 10, МБОУ «СОШ № 3 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Советская (на пяточке)

	2404
	г. Оса, ул. Мира, 10, МБОУ «СОШ №3 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Советская (на пяточке)

	2405
	г. Оса, ул. Максима Горького, 71, МБУ «Осинский ЦКиД»
	г. Оса, рекламные стенды и тумбы:
микрорайон №1, у магазина «Эксклюзив»;

	2406
	г. Оса, ул. Максима Горького, 63, МБОУ «СОШ № 2 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Ст.Разина (около магазина «Магнит»);
ул. Ст.Разина (около магазина «Красное-Белое»)

	2407
	г. Оса, ул. Максима Горького, 78, МБУ «Дворец спорта «Фаворит»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Мелентьева (около ГБУЗ ПК «ОЦРБ»)

	2408
	г. Оса, ул. Максима Горького 78, МБУ «Дворец Спорта Фаворит»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Маяковского (около магазина «Маяк»);
ул.Мелентьева (около ГБУЗ ПК «ОЦРБ»)

	2409
	г. Оса, ул. Строителей, 31, МБОУ «СОШ № 4 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Маяковского (около ООО «Чистый город»);
ул.Маяковского (около магазина «Маяк»)

	2410
	г. Оса, ул. Строителей, 31, МБОУ «СОШ № 4 г. Осы»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Пугачева (около АЗС);
ул.Маяковского (около магазина «Маяк»)

	2411
	г. Оса, ул. Пугачева, 12, ГБОУ СПО «Осинский аграрный техникум»
	г. Оса, рекламные стенды и тумбы:
ул. Пугачева, магазин «Магнит»
г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:

	ул.Свердлова (около ООО «Глазурь»);
ул.Пугачева (около ГБПОУ «Осинский аграрный техникум»);
ул.Злыгостева (около магазина «Пятерочка»)

	2412
	г. Оса, ул. Пугачева,12, ГБОУ СПО «Осинский аграрный техникум»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Свердлова (около ООО «Глазурь»);
ул.Пугачева (около ГБПОУ «Осинский аграрный техникум»);
ул.Пугачева (около АЗС)

	2413
	г. Оса, ул. Советская, 45, МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	г. Оса, рекламные стенды и тумбы:
на пересечении ул. Ст. Разина-ул. Злыгостева;
г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Ст.Разина (около Центрального рынка)

	2414
	г. Оса, ул. Степана Разина, 4, МБУ «Осинская межпоселенческая центральная библиотека»
	г. Оса, рекламные стенды и тумбы:
ул. Ст. Разина, у МБДОУ «Детский сад №8»;
г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул. Ст.Разина (около МБДОУ «Детский сад №8»)

	2415
	г. Оса, ул.Интернациональная, 6, МБОУ ДО «Центр детского творчества»
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Урицкого (около администрации Осинского городского поселения);
ул.Урицкого (около Осинской местной организации ВОС)

	2416
	г. Оса, ул. Советская, 30, МБОУ «Осинская СОШ № 1 им. Героя Российской Федерации В.П.Брюхова».
	г. Оса, информационные стенды остановочных комплексов:
ул.Урицкого (около администрации Осинского городского поселения);
ул.Урицкого (около Осинской местной организации ВОС);
ул.Советская (около МБОУ «ОСШ №1 г.Осы»)

	2417
	п Светлый, ул.Промышленная, 6, МБУ «Осинский ЦКиД» - клуб в п. Светлый
	п. Светлый, ул. Мира, у магазина;
д.Мазунина, ул.Заречная, у магазина;
д.Симакова, ул.Центральная, у магазина

	2418
	с. Гремяча, ул. Школьная, 1, МБОУ «Гремячинская СОШ»
	МБУК «Гремячинский досугово-информационный центр», с.Гремяча, ул.Первомайская, 6;
Дом культуры деревни Мостовая - филиал, д.Мостовая, ул.Молодежная, 5;
Гремячинская сельская библиотека, с.Гремяча, ул.Школьная, 1.

	2419
	д. Нижняя Чермода, ул.Молодежная, 3, МБУ «Гремячинский досугово-информационный центр» – Чермодинский Дом культуры
	Нижнечермодинский дом культуры – филиал, д.Нижняя Чермода, ул.Молодежная, 3

	2420
	с. Комарово, ул. Школьная, 1, МБОУ «Комаровская СОШ»
	стенд у администрации Комаровского сельского поселения;
с.Комарова, ул.Молодежная, 2;
стенд у магазина ИП «Васильева Е.А.», с.Комарово, ул.Советская, 24

	2421
	п. Лесной, ул. Кирова, 2, ФАП
	стенд у магазина «Телец», п.Лесной, ул.Куйбышева, 2

	2422
	с. Горы, ул. Советская, 58, МБОУ «Горская ООШ»
	с.Горы:
информационные стенды около магазинов №1, №2 ИП Гладких С.Ю., ИП Занина Е.В.;
стенд у администрации Горского сельского поселения;
д.Пещеры:
стенд у магазина ИП Шунайлова Т.Н.

	2423
	п. Рейд, ул. Школьная, 1, МБУ «Горский информационно-досуговый центр» - Дом культуры в п.Рейд
	стенды у магазинов ООО «Меркурий», ИП Аникина О.В.

	2424
	с. Паль, ул. Садовая, 1, МБУ «Пальский КИЦ»
	МБУ «Пальский КИЦ» библиотека с.Паль;
магазины с.Паль:
ИП Панькова, ул.Центральная;
ИП Мельникова, ул.Центральная;
ИП Абдуллаева, ул.Садовая, 1

	2425
	с. Кузнечиха, ул. Чапаева, 28, МБУ «Пальский КИЦ» - Кузнечихинский СДК
	МБУ «Пальский КИЦ» библиотека с.Кузнечиха;
магазины с.Кузнечиха:
ИП Драчева, ул.Чапаева, 30;
ИП Сальникова («Людмила»), ул.Чапаева, 32;
ИП Голдобин («Радуга»), ул.Чапаева, 18

	2426
	с. Верхняя Давыдовка ул.Заречная, 41, МБОУ «Верх-Давыдовская ООШ
	с.Верхняя Давыдовка:
МБУ «Верхнедавыдовский культурно-информационный центр», ул.Домодедовская, 6;
магазин «Для Вас», ул.Домодедовская, 7;
ФАП, ул.Молодежная, 5;
МТМ СПК «Закамский».
д.Заводчик:
магазин, ул.Луговая, 48
д.Ключики:
магазин, ул.Луговая

	2427
	с.Богомягково, ул.Центральная, 5, МБОУ «Верх-Давыдовская ООШ»
	с.Богомягково:
Богомягковский СДК – филиал, ул.Центральная, 16;
магазин «Ивушка», ул.Центральная, 1;
д.Боголюбы:
автобусная остановка;
д.Кочебашева:
автобусная остановка;
д.Монастырка
магазин, ул.Центральная, 43а

	2428
	с. Новозалесново, ул.Советская, 5, Муниципальное бюджетное учреждение «Досугово-информационное спортивное творческое объединение-Новозалесново»
	доска объявлений у администрации Новозалесновского сельского поселения, с.Новозалесново, ул.Советская, 7;
магазин ООО «Сельпо» с.Новозалесново, ул.Советская, 3;
МБУ «ДИСТОК-Новозалесново», с. Новозалесново, ул. Советская, 5;
магазин ИП Зверевой, с. Новозалесново, ул. Заречная, 42;
магазин ООО «Сельпо» д.Кашкара, ул.Центральная, 16;
место обнародования, д.Майдан, ул.Лесная, 14;
место обнародования, д.Ольховка, ул.Пролетарская, 2а

	2429
	д. Пермякова, ул.Уральская, 6, МБУ «ИСТОК - Пакли»
	д.Пермякова:
администрация Паклинского сельского поселения, ул.Ленина, 10;
ООО «Восток_Агро» 9комната отдыха).
д.Пакли:
магазин ИП Белышева, ул.Молодежная, 1;
магазин ИП Трошкова, ул.Центральная, 22.
пос.Заготзерно:
магазин ИП Киселева, переулок Центральный, 2.
с.Устиново:
магазин ИП Киселева, ул.Осинская, 36

	2430
	с. Крылово, ул. Ленина, 6, МБУК «Крыловский информационно-культурный центр»
	здание администрации Крыловского сельского поселения и информационный стенд у здания администрации Крыловского сельского поселения, с.Крылово, ул.Ленина, 8;
МБУ «Крыловский культурно-информационный центр», с.Крылово, ул.Ленина, 6

	2431
	с. Гамицы, ул. Мира, 1, Гамицкий филиал МБУ «Крыловский КИЦ»
	информационный стенд у здания администрации Крыловского сельского поселения, с.Гамицы, ул.Мира, 2;
информационный стенд на магазине «Глория», с.Гамицы, ул.Гагарина, 22а

image1.jpeg